ОПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 50/А-17-2016

О НАРУШЕНИИ АНТИМОНОПОЛЬНОГО ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВА

«19» декабря 2016 г.                                                            г. Кемерово

     Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Кемеровской
области по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного законодательства
(далее – Комиссия) в составе:

Председатель
Комиссии:

Кухарская Н.Е. – руководитель управления;

Члены Комиссии:

Полякова Юлия Александровна – начальник отдела
контроля органов власти;
Кириллова Ирина Геннадьевна – главный
специалист-эксперт отдела контроля органов
власти;

Сизинцева Дарья Андреевна – ведущий
специалист-эксперт отдела контроля органов
власти,

при участии:

     - <…> – представителя заявителя, доверенность от 15.12.2016г.;

     - <…> – представителя администрации г. Белово, доверенность от 28.06.2016г. №
1/2049/8,

     рассмотрев дело № 50/А-17-2016, возбужденное по признакам нарушения
администрацией Беловского городского округа (652600, Кемеровская область, г.
Белово, ул. Советская, 21) части 2 статьи 17 Федерального закона от 26.07.2006 г. №
135-ФЗ «О защите конкуренции»,

установила:

     Приказом Управления Федеральной антимонопольной службы по Кемеровской
области от 11.11.2016г. № 145 было возбуждено дело № 50/А-17-2017 по признакам
нарушения администрацией Беловского городского округа части 2 статьи 17
Федерального закона от 26.07.2006  № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее – ФЗ
№ 135-ФЗ), выразившегося в нарушении порядка организации (проведения)
открытого конкурса на право заключения концессионного соглашения в отношении
объектов централизованной системы теплоснабжения г. Белово, а именно: в
неправомерном установлении в конкурсной документации требования к
участникам конкурса о наличии лицензии на осуществление деятельности по
проведению работ, связанных с использованием сведений, составляющих
государственную тайну.

     Определением от 16.11.2016г. рассмотрение дела № 50/А-17-2016 о нарушении
антимонопольного законодательства было назначено на 16.12.2016г. на 10 часов 00
минут. Копия определения была направлена заказным письмом с уведомлением в
адреса лиц, участвующих в деле.

     16.12.2016г. в присутствие представителей заявителя и ответчика состоялось
рассмотрение дела № 50/А-17-2016 о нарушении антимонопольного
законодательства.

     На заседании комиссии, состоявшемся 16.12.2016г., Комиссией Кемеровского
УФАС России установлено, что в соответствии с частью 1 статьи 48.1 ФЗ № 135-ФЗ
перед окончанием рассмотрения дела о нарушении антимонопольного
законодательства при установлении в действиях (бездействии) ответчика по делу
нарушения антимонопольного законодательства комиссия принимает заключение
об обстоятельствах дела.

     Частью 3 статьи 48.1 ФЗ № 135-ФЗ определено, что в случае принятия заключения
об обстоятельствах дела дело о нарушении антимонопольного законодательства
подлежит отложению.

     В соответствии с частью 5 статьи 48.1 ФЗ № 135-ФЗ лица, участвующие в деле,
вправе представить комиссии пояснения, доказательства и приводить доводы в
письменной форме в отношении обстоятельств, изложенных в заключении об
обстоятельствах дела, до окончания рассмотрения дела о нарушении
антимонопольного законодательства и оглашения резолютивной части решения по
нему на заседании комиссии.

     По результатам заседания Комиссии, в соответствии с частью 1 статьи 48.1 ФЗ
№ 135-ФЗ установлена необходимость принятия и направления сторонам
заключения об обстоятельствах дела.

     Руководствуясь пунктом 3 части 1.1, частью 5 статьи 47, частью 3 статьи 48.1
Федерального закона от 26.07.2006 г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции»
конкуренции Комиссия определила:

определила:

     1. Отложить рассмотрение дела № 50/А-17-2016 о нарушении антимонопольного
законодательства.

     2. Назначить дело № 50/А-17-2016 о нарушении антимонопольного
законодательства к рассмотрению на 26.01.2017г. на 14 ч. 00 мин. по адресу: г.
Кемерово, ул. Ноградская, 5 каб. 309, тел. 36-26-91. Регистрация лиц, участвующих в
деле, состоится в 13 ч. 45 мин. в каб. 314.

     3. Направить лицам, участвующим в деле, копию заключения об обстоятельствах
дела  № 50/А-17-2016.

     Явка представителя ответчика, представителя заинтересованного лица (с
доверенностью на участие в рассмотрении дела) обязательна.

Председатель Комиссии:                                                                                       Н.Е. Кухарская

Члены Комиссии:                                                                                         Ю.А. Полякова

                                                                                                                     И.Г. Кириллова

                                                                                                                         Д.А. Сизинцева